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FONTANNY  
za 16 milionów złotych. 
Duma czy fuszerka?



Niebezpieczne natę-
żenie ruchu, parko-
wanie na zakazie, 
brak miejsc parkin-

gowych. Wystarczy udać się na 
pokaz legnickich fontann w 
ciepły, wolny dzień, żeby zoba-
czyć jak w tym czasie wygląda 
ul. Adama Mickiewicza w 
Legnicy – pisze nasza czytel-
niczka. Jej list publikujemy w 
całości.

„Inwestycja była bardzo 
kosztowna, tym bardziej ogrom-
nie dziwi fakt, że przy tak dużej 
inwestycji nikt nie pomyślał, że 
przyciągnie ona tłumy ludzi, dla 
których potrzebne będą miejsca 
parkingowe przy fontannach.

Po drugiej stronie parku 
(od ul. Bielańskiej), przy moście 
przecinającym park miejski oraz 
przy nowo budowanym kom-
pleksie basenów znajdują się 

łącznie trzy ogromne parkingi, 
które w czasie pokazów świecą 
pustkami, ponieważ każdy naj-
chętniej podjechałby pod same 
fontanny, zamiast przejść się 
dosłownie ten kawałek.

Powoduje to ogromne 
utrudnianie życia mieszkań-

com ul. Mickiewicza, którzy 
muszą dostosowywać życie do 
pór pokazów. Powrót do domu 
w czasie pokazu powoduje krą-
żenie po bocznych uliczkach, 
bo do końca pokazu nigdzie nie 
ma szans na znalezienie miejsca 
do zaparkowania samochodu.

Pytanie nasuwa się jedno, 
czy Miasto Legnica ma na to 
jakiś pomysł, czy ta nowa inwe-
stycja sprowadzać się będzie do 
utrudniania życia mieszkańcom 
ul. A. Mickiewicza... Niestety 
od 4 maja 2021 nie otrzymałam 

w tej sprawie żadnej odpowie-
dzi od biura Prezydenta Miasta 
Legnica, a sytuacja powtarza 
się, odkąd uruchomiono week-
endowe pokazy. Może w takim 
razie Państwa ten temat bar-
dziej zainteresuje.” PJ
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Fontanny nie cieszą mieszkańców ul. Mickiewicza 
[LIST CZYTELNICZKI]

Zalane nowe fontanny za 16 mln zł

Paweł Jantura

W niedzielę 2 maja 
br., oddane – 
rzecz jasna z 
odpowiednią pija-

rową oprawą - do użytku raptem 
dwa dni wcześniej fontanny fon-
tanny, zatonęły. Pod wodą zna-
lazły się alejki i rabatki. Sprawę 
nagłośnił opozycyjny radny 
Piotr Niemiec, którego film i 
zdjęcia w długi weekend pod-
biły legnicki internet.

Zapytaliśmy w Ratuszu o 
przyczynę zalania fontann i czy 

wykonawca inwestycji będzie 
usuwał ewentualne usterki w 
kanalizacji w ramach gwaran-
cji? Odpowiedzi udzieliła nam 
Ewa Szczecińska-Zielińska, 
dyrektor wydziału promocji i 
komunikacji społecznej.

- Weekendowe opady były 
tak intensywne, że znacznie 
podniósł się poziom rzeki, a 
o fakcie wysokiego stanu w jej 
korycie świadczy to, że brako-
wało zaledwie dwóch centyme-
trów na skali poziomu, aby ogło-
sić alarm przeciwpowodziowy. 
Park ma szczególną charakte-

rystykę terenu i jego położenie 
ma duży wpływ na sytuację z 
2 maja. Dodam, że wg danym 
Instytutu Meteorologii w piątek, 
sobotę i niedzielę spadło łącznie 
49 listów wody na mkw, z czego 
najwięcej w sobotę, bo aż 23,1 
l/mkw (w piątek około 9, w nie-
dzielę ponad 16). Jeśli chodzi o 
inwestycję przebudowy fontann 
odbył się jej odbiór techniczny – 
wyjaśniła szefowa ratuszowego 
PR (pisownia oryginalna).

Winnych więc nie ma, 
a inwestycja za 16 mln zł 
znalazła się pod wodą, bo 

Nie mamy dla Was dobrych wiadomości. Nowe fon-
tanny w legnickim parku będą zalewane wodą i tonąć 
w błotnym szlamie po każdym większym deszczu.

padało. Narracja urzędo-
wej propagandy jest jednak 
nie do przyjęcia, bo trudno 
mówić o jakimś oberwaniu 
chmury czy kilkudniowych 
ulewach. W sobotę i nie-

dzielę padało, ale zwyczaj-
nie. Wychodzi więc na to, że 
do powodzi w Ogrodzie Fran-

cuskim musimy się przyzwy-
czaić. Czego nie rozumiecie? 
Padało to zalało!
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• Dlaczego zabiegi higienizacji są ta-
kie ważne? 
– Higienizacja jamy ustnej to jedna z 
form zapobiegania chorobom zębów 
i przyzębia. Profilaktyka to pewność
mocnych i zdrowych zębów. Higieni-
zacja stomatologiczna zębów polega 
na wykonywaniu skalingu, piaskowa-
nia, polishingu oraz fluoryzacji.
• Jak często powinno się wykonywać 
taki zabieg? 
– Światowa Organizacja Zdrowia 
(WHO) zaleca aby taki zabieg wyko-
nywać minimum 2 razy do roku. Jeżeli 
pacjent boryka się z problemami cho-
rób przyzębia,ma problemy z prawi-
dłowym utrzymaniem higieny to taki 
zabieg powinno się wykonywać co 3 
miesiące.
• Pracujecie Państwo na najnow-
szym sprzęcie EMS Prophylaxis Ma-
ster. Na czym polega fenomen tego 
urządzenia? 
-To urządzenie to spełnienie marzeń 
każdej higienistki, lekarza i pacjenta. 
Jest to szwajcarska innowacja syste-
mu Guided Biofilm Therapy: unikalne
rozwiązanie do stosowania w próch-
nicy, profilaktyce chorób przyzębia
i leczeniu podtrzymującym. Piasek 
jest bardzo mało abrazyjny ma tylko 
12 mikronów, jest na bazie gliceryny 
więc jest bardzo słabo wyczuwalny 

podczas zabiegu piaskowania. Poza 
tym nie uszkadza szkliwa,usuwa 
świeży kamień nad i poddziąsło-
wy. A co najważniejsze ma funkcję 
podgrzewania wody do 40ºC. Jeżeli 
ktoś obawia się nadwrażliwości i to 
jest głównym powodem unikania 
zabiegów higienizacji to Prophyla-
xis Master ten problem rozwiązuje. 
Końcówka skalera PS jest stworzona 
w systemie NO-PAIN (bez bólu). Po-
przez swój kształt dociera wszędzie i 
jest w stanie oczyścić każde miejsce 
w jamie ustnej z kamienia. 
• Na czym polega protokół GBT? 
– Opiera na walce z biofilmem, czyli
głównym czynnikiem e�ologicznym
powstawania próchnicy, chorób 
przyzębia i zapalenia tkanek oko-
łowszczepowych. Choroba przyzębia 
wpływa na ogólne zdrowie pacjenta 
i zwiększa ryzyko chorób układu ser-
cowo-naczyniowego, oddechowego 
lub cukrzycy. GBT obejmuje protoko-
ły zabiegowe oparte o indywidualną 
diagnozę i ocenę ryzyka pacjenta dla 
uzyskania optymalnych rezultatów. 
Leczenie jest prowadzone w sposób 
minimalnie inwazyjny, przy zacho-
waniu maksymalnego poziomu kom-
fortu, bezpieczeństwa i skuteczności. 
Wybarwiamy płytkę nazębną pacjen-
ta za pomocą wskaźnika fuksynowe-

go. Pokazuje on w których miejscach 
pacjent nie oczyszcza idealnie po-
wierzchni zębów i gdzie jest najwięk-
szy problem. Następnie instruujemy 
pacjenta jakimi sposobami można i 
trzeba usuwać płytkę nazębną,uczy-
my technik szczotkowania i używa-
nia odpowiednich szczoteczek,past 
do mycia zębów i innych środków 
do higieny jamy ustnej. Następnie 
usuwamy biofilm za pomocą piasku
PLUS. Jeżeli po usunięciu biofilmu za-
uważymy kamień nad i poddziąsłowy 
to usuwamy go za pomocą skalera i 
końcówki PS. Następnie piaskujemy 
kolejny raz i na tym kończymy zabieg. 
• I nie ma jak w tradycyjnej metodzie 
polerowania i używania szczoteczek 
i past? 
– Nie. Piasek Plus już sam w sobie 
poleruje powierzchnie zębów,nie 
uszkadzając przy tym szkliwa. Zabieg 
jest krótszy o połowę,przyjemniejszy 
i zdrowszy dla szkliwa. Udowodnio-
no,że stosowanie past polerskich,sz-
czoteczek i gumeczek rysuje szkliwo 
i pozostawia na nim niewidzialne dla 
gołego oka rysy.
• A co z wybielaniem? Czy można je 
wykonywać zaraz po zakończonym 
zabiegu higienizacji? 
– Tak, jeżeli pacjent nie boryka się 
z chorobą przyzębia,nie ma ognisk 

próchnicowych to jak najbardziej 
taki zabieg można wykonać. Wszyst-
ko dzięki marce BlancOne,która 
stworzyła system do wybierania 
gabinetowego bezpieczny dla szkli-
wa i dziąseł. W naszej klinice mamy 
do wyboru dwie opcje. Wybielanie 
BlancOne Click,czyli 10 minutowy 
cykl wybielający. Metoda ta jest 
polecana dla pacjentów,którzy chcą 
rozjaśnić swój uśmiech np. przed 
ważnym wydarzeniem w życiu. 
Efekty widoczny jest po skończeniu 
sesji wybielającej. Co najważniejsze 
dietę białą należy stosować tylko 6 
godzin po zabiegu, a nie jak w in-
nych metodach 2 tygodnie. Nie ma 
nadwrażliwości zębów, także jeżeli 
ktoś obawia się nadwrażliwości w 
tej metodzie tego absolutnie nie ma. 
Jest jeszcze druga metoda BlancO-
ne Touch. Zabieg jest nieco dłuższy. 
Cykl trwa 3x8 minut, a efekty tak 
jak w przypadku BlancOne Click 
widoczne są od razu. Jest tak samo 
bezpieczny. Różni się tylko długością 
utrzymywanych efektów. BlancO-
ne Click jest nazwane wybielaniem 
bankietowym i efekt utrzymuje się 
do 6 tyg,natomiast BlancOne Touch 
utrzymuje się przy odpowiednich 
nawykach żywieniowych i higienicz-
nych do 9-12 miesięcy.

Aż 98% Polaków ma problemy z próchnicą  
i chorobami przyzębia. Dane są zatrważające
Rozmowa z Karoliną Chojnacką  
specjalizującą się w zabiegach higieniza-
cji w praktyce Stomatologia Pastor

Jaszków – cmentarz  
komunalny drugiej kategorii? 
[LIST CZYTELNICZKI]

Jechać na cmentarz autobu-
sem w każdy dzień tygodnia 
- nawet jeśli miała to być 
jedna i ta sama pora dnia. 

A mogę tylko w sobotę i niedzielę 
w inne dni tygodnia kochana 
wdowo radź sobie jak możesz – 
pisze nasza czytelniczka. Jej list 
ws. cmentarza komunalnego w 
podlegnickim Jaszkowie publi-
kujemy poniżej. Rzecz jasna z 
nadzieją, że dokładnie przeczy-
tają go w magistracie.

„Wdowa to ja. Wiecie co 
bym chciała? Jechać na cmen-
tarz autobusem w każdy dzień 
tygodnia - nawet jeśli miała to 
być jedna i ta sama pora dnia. A 
mogę tylko w sobotę i niedzielę 
w inne dni tygodnia kochana 
wdowo radź sobie jak możesz.

Żeby ktoś założył rynny na 
kolumbarium bo deszczówka po 
nim spływa i wdziera się do nisz 
z urnami. Nikt o tym nie pomy-
ślał, a wilgoć rozwali tę budowlę 

od środka. Woda ścieka po ścia-
nach i wewnątrz .

Ławki na cmentarzu przy 
grobach lub na alejkach, na 
bokach kolumbarium. Jadąc 
autobusem trzeba tam być 
godzinę a starszym osobom 
raczej trudno wystać tyle czasu. 
A jedziemy tam by pobyć ze 
zmarłymi a nie siedzieć na 
ławce przy głównej alei. Zakaz 
stawiania ławeczek.

Więcej drzew i zieleni na 
cmentarzu by można się było 
schować przed słońcem. Bar-
dzo słoneczne miejsce gdzie o 
cień trudno. Gdzie się schronić 
przez godzinę czasu do odjazdu 
autobusu. Zakaz sadzenia cze-
gokolwiek.

Pojechać na pogrzeb 
sąsiada autobusem nie tak-
sówką. Niestety w tygodniu nie 
pojedziesz na pogrzeb autobu-
sem. Wiele osób rezygnuje z 
wizyty na pogrzebie bo nie stać 

ich na taksówki. A pogrzebów 
coraz więcej bo stary cmentarz 
przepełniony.

Mam pytania. Czym róż-
nią się dwa cmentarze legnic-
kie od siebie. Na jednym zie-
leń, ławeczki,na drugim same 
zakazy. Na drugim piękne toa-
lety z ciepłą wodą a na pierw-
szym nakładaj pampers. Dla-
czego są takie różnice między 
nimi. No właśnie dlaczego?

Na samochód mnie nie 
stać i trzeba mieć prawo jazdy. 
A i można dołączyć do dość 
pokaźnej grupy osób pokonują-
cej drogę od Domejki do Jasz-
kowa na piechotę - jeśli zdrowie 
pozwala. Ktoś tego nie przemy-
ślał .I nikt nie przewidział pan-
demii która szybko zapełnia ten 
cmentarz. A kto nam pomoże - 
może Urząd Miasta do którego 
jesteśmy odsyłani”.

(Pisownia oryginalna)
PJ

W porządku majo-
wej sesji rady 
miejskiej zna-
lazł się projekt 

uchwały ws. „częściowego zwol-
nienia z opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi 
przez rodziny wielodzietne”. 
Jego autorem jest radny Prawa 
i Sprawiedliwości Andrzej 
Lorenc.

Projekt uchwały zakłada 
ulgę dla rodzin wielodzietnych, 
czyli 3+ (co najmniej trójka 
dzieci) w wysokości 20 proc. 
To poważna obniżka. Dla przy-
kładu – pięcioosobowa rodzina 
(rodzice z trójką dzieci) od 1 
maja br. płacą za odbiór śmieci 
132,50 zł miesięcznie. Gdy 
zostanie objęta 20-procento-
wą ulgą, jej rachunek wyniesie 
106 zł.

1 maja br. weszła w życie 
podwyżka. Za odbiór śmieci 
w Legnicy płacimy 26,50 zł 
od jednej osoby w gospodar-
stwie domowym. Poprzednia 
stawka wynosiła 21,80 zł. Cena 
podatku śmieciowego poszła 
więc w górę o 20 proc.

- Podniesienie opłat za 
gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w przyjętym 
przez Urząd Miasta w Legnicy 
modelu, związanym z uzależ-
nieniem opłat od liczby osób 
w danym gospodarstwie domo-
wym, prowadzi do zwiększenia 
dysproporcji pomiędzy ilością 
wytwarzanych śmieci w rodzi-
nach wielodzietnych, a wyso-
kością ponoszonych przez te 
rodziny opłat – uzasadnia swój 
projekt radny Andrzej Lorenc.

- Rodziny wielodzietne 
od wielu lat ponoszą solidar-
nie relatywnie większe koszty 
za gospodarowanie odpadami 
w stosunku do ilości wytwa-
rzanych śmieci. Jednocześnie 
w rodzinach tych uzyskiwane 
dochody dzieląc się na więk-
szą liczbę osób znacznie obni-
żają dochód/osobę w porówna-

niu do rodzin mniej licznych, 
przy wypełnianiu znacznie 
większej liczby zadań opiekuń-
czo-wychowawczych, stąd przy-
jęty model wpływa bezpośred-
nio na pogorszenie warunków 
materialnych rodzin wielodziet-
nych i środowiska wychowania 
o wiele większej liczby dzieci 
niż w mniejszych rodzinach. 
Celem wprowadzania zniżki 
jest zmniejszenie dysproporcji 
pomiędzy ilością wyprodukowa-
nych śmieci w rodzinach wielo-
dzietnych a ponoszonymi kosz-
tami – czytamy dalej w uzasad-
nieniu do projektu uchwały.

Projekt będzie głosowany 
na najbliższej sesji rady miej-
skiej, 31 maja. Wcześniej zajmą 
się nim komisje tematyczne 
rady miejskiej.

 

PJ

Duże rodziny zapłacą mniej za śmieci? 
DECYZJĘ PODEJMIE RADA MIEJSKA
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) 

Wójt Gminy  
Legnickie Pole 

informuje, że w dniu  13 maja 2021 r.w 
siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole 

wywieszono na tablicy ogłoszeń wykaz nierucho-
mości przeznaczonej do oddania w dzierżawę na 
okres 3 lat w obrębie Nowa Wieś Legnicka, Racz-
kowa oraz Taczalin. Rozszerzone ogłoszenie za-
mieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzę-
du Gminy Legnickie Pole, które jest do wglądu w 
godzinach pracy urzędu lub na stronie interneto-
wej www.bip.legnickiepole.pl.

Kolejna podwyżka 
za wodę i ścieki 
w Legnicy.
1 maja 2021 r. wejdzie 

w życie nowa taryfa za 
wodę i odprowadze-
nie ścieków w Legnicy. 

Zapłacimy o 58 groszy wię-
cej za metr sześcienny. Na tym 
złych informacji nie koniec. 
Kolejne podwyżki czekają nas 
w 2022 i 2023 r.

Obecnie za wodę i ścieki 
płacimy łącznie 11,83 za metr 
sześcienny. Po majowej pod-
wyżce płacić będziemy o 58 
groszy więcej, czyli 12,41 zł za 
metr sześcienny.

Podwyżka cen wody i 
ścieków to konsekwencja 
opracowanego przez Legnic-
kie Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji cennika. 
Został on zatwierdzony przez 
Państwowe Gospodarstwo 
Wodne „Wody Polskie” i opu-
blikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej. Co ciekawe 
nowa taryfa wejdzie w życie 
już 1 maja, a nie 23 maja br. 
(do tego dnia powinny obowią-
zywać jeszcze obecne stawki).

W cenniku ujęte zostały 
kolejne podwyżki na najbliż-
sze dwa lata. I tak od 1 maja 
2022 r. za wodę i ścieki płacić 
będziemy 12,51 zł, a od 1 maja 
2023 r. 12,58 zł.

Przypomnijmy, że do 2017 
r. LPWiK o akceptację cen 
wody i ścieków zwracało się do 
prezydenta Legnicy, a następ-
nie swoje zdanie o nich wyra-
żała rada miejska. Po noweli-
zacji ustawy taryfę zatwierdza 
państwowa instytucja - PGW 
„Wody Polskie”.  PJ

Nie będzie nowego parkingu 
na os. Kopernika

650 tys. zł – taka kwota 
w tegorocznym budżecie mia-
sta zapisana jest na wypożyczal-
nię rowerów. Prezydent Tadeusz 
Krzakowski podjął już decyzję, 
że w tym roku nie zostanie ona 
uruchomiona. Co z pieniędzmi?

Podczas poniedziałkowej 
sesji rady miejskiej, radny Maciej 
Kupaj złożył wniosek do budżetu, 
by 650 tys. zł, które miały zostać 
wydane na rower miejski, prze-
znaczyć na budowę parkingu 
przy ul. Neptuna na os. Koper-
nika. Chodzi o plac po wyburzo-
nych w 2016 r. pawilonach.

Inwestycja ta nie ma szczę-
ścia, a właściwie odpowiedniego 
politycznego patrona. Zabiega 
o nią bowiem opozycja, kon-
kretnie radny Koalicji Obywa-
telskiej Maciej Kupaj. W 2019 
r. udało mu się nawet doprowa-
dzić do wpisania budowy par-
kingu do budżetu. Skończyło 
się jednak tylko na sporządze-

niu dokumentacji. W 2020 i 
2021 r. miejsca na parking w 
budżecie już zabrakło.

Próba wpisania inwesty-
cji do tegorocznego budżetu na 
poniedziałkowej sesji nie powio-
dła się. Przeciwko wnioskowi 
Macieja Kupaja zagłosowało 
11 radnych, w tym w komplecie 
radni z klubu prezydenta Tade-
usza Krzakowskiego.

Radny Piotr Niemiec 
(KO) oskarżył ich, że gło-
sują w „ciemno”, posłuszeń-
stwo wobec gospodarza mia-
sta przedkładając nad wła-
sne zdanie. Najbardziej słowa 
te zbulwersowały Bogumiłę 
Słomczyńską, która zażą-
dała nawet przeprosin. Osta-
tecznie Niemiec przeprosił, 
a Słomczyńska zagłosowała 

przeciwko budowie parkingu 
przed blokiem w którym 
mieszka.

650 tys. zł zostanie na 
razie w budżecie miasta. Na 
co pieniądze zostaną wydane? 
Arytmetyka w radzie miejskiej 
podpowiada, że zadecyduje o 
tym nie Kupaj, a Tadeusz Krza-
kowski.

PJ

Zbiórka pieniędzy na pomnik księcia  
Henryka Pobożnego. Potrzebny 1 mln zł

Fundacja „Książę Henryk Poboż-
ny – obrońca Europy” przystąpiła do 
zbierania pieniędzy na budowę w Le-
gnicy pomnika piastowskiego władcy 
z XIII wieku.

Cegiełki - pocztówki z wizualiza-
cją monumentu – z numerem konta 
bankowego, na który można dokony-
wać wpłat, można zamówić na Face-
booku, na profilu fundacji. Jej prezes,
miejski radny Prawa i Sprawiedli-
wości Andrzej Lorenc, szacuje że na 
wzniesienie monumentu potrzeba 
ok. 1 mln zł.

Pomnik księcia Henryka Pobożne 
zaprojektowany przez legnickiego rzeź-
biarza Grzegorza Niemyjskiego stanąć 
ma na placu Słowiańskim, tuż przed 
budynkiem Zespołu Szkół Ekonomicz-
nych. Trzymetrowa rzeźba księcia na 
koniu ma być odlana z brązu i posta-
wiona na granitowym cokole. Pomnik 
zostanie opatrzony inskrypcją zawiera-
jąca informację o bitwie z 1241 r.

Kilkuletnie zabiegi prawicowych 
środowisk o wzniesienie pomnika 
zwieńczyła marcowa uchwała rady 
miejskiej.  PJ
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Szpital w Legnicy ma problem.  
Lekarze nie chcą pracować  
za 54 tys. zł miesięcznie!
Od marca Woje-

wódzki Szpital 
Specjalistyczny w 
Legnicy szuka leka-

rzy do pracy na Szpitalnym 
Oddziale Ratunkowym. Bez-
skutecznie. Chętnych brak, 
mimo atrakcyjnych warunków 
finansowych.

Zgodnie z ogłoszeniem 
zamieszczonym na stronie 
internetowej, legnicki szpital 
lekarzom oferuje kontrakt z 
miesięczną minimalną liczbą 

240 godzin i wynagrodzenie na 
poziomie 225 zł brutto za jedną 
godzinę dyżuru. To daje 54 tys. 
zł miesięcznej pensji!

Brakuje lekarzy na oddziale 
ratunkowym Legnicy! Szpital 
szuka ich przez internetCzytaj 
dalej

Niestety, jak poinformował 
Tomasz Kozieł, rzecznik pra-
sowy Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Legnicy, 
nikt nie odpowiedział na ogło-
szenie.

- Nikt się nie zgłosił 
pomimo kilku konkursów. 
Lekarze nie są zainteresowani 
taką stawką i takim kontraktem 
- powiedział Tomasz Kozieł na 
antenie Polsat News.

Zapewnił jednocześnie, 
że nie chodzi tylko o warunki 
finansowe i warunki pracy. - 
To specjalizacja, która dość 
rzadko występuje na rynku – 
stwierdził rzecznik legnickiego 
szpitala.

PJ

Legnica wybiera się na wojnę  
z komarami. Pomogą nam jerzyki

Urząd miasta zakupi 
budki lęgowe dla 
jerzyków. To śred-
niej wielkości 

ptaki znajdujące się pod ścisłą 
ochroną, które cieszą się mia-
nem „pogromców komarów”.

W ciągu doby jeden osob-
nik zjada nawet 25 tys. koma-
rów, jeśli nie karmi młodych. 
Para jerzyków, by zapewnić 
jedzenie potomstwu, wyła-
puje do 100 tys. owadów każ-
dego dnia. Niestety liczba 
miejsc gniazdowych jerzyków 
w Polsce corocznie maleje ze 
względu na remonty elewa-
cji i prace termomoderniza-
cyjne budynków, a jedyną 
rekompensatą strat siedlisko-
wych jest montaż budek lęgo-
wych.

Nasze miasto zakupi je i w 
tym roku i przekaże tutejszym 
placówkom oświatowym i kul-
turalnym w celu montażu na 
elewacji budynków. Budki będą 
służyły tym ptakom przez wiele 
sezonów lęgowych.  

- Jeżeli akcja przyniesie 
pozytywny skutek - w kolejnych 
latach planuje się kontynuację 
i przekazanie skrzynek lęgo-
wych spółdzielniom i wspól-

notom mieszkaniowym w celu 
zwiększenia populacji jerzyków 
na terenie miasta – mówi Prze-
mysław Rogowski, dyrektor 
wydziału środowiska i gospoda-
rowania odpadami w urzędzie 
miasta.

Budki lęgowe można rów-
nież montować na terenie wła-
snej posesji. Bardzo istotny jest 
jednak odpowiedni dobór miej-
sca do montażu budki. Przede 
wszystkim skrzynki lęgowe 
powinny wisieć jak najwyżej, 
minimum 6 m nad ziemią, gdyż 
jerzyki przed rozpoczęciem 

lotu spadają swobodnie w dół 
kilka metrów.

Budki należy wieszać na 
ścianach wschodnich lub pół-
nocnych, aby zabezpieczyć 
je przed nadmiernym nagrze-
waniem. Przed zamontowaną 
budką musi rozciągać się duża 
otwarta przestrzeń, aby umożli-
wić jerzykom bezpośredni wlot 
przy dużej prędkości. Należy 
podkreślić, że jerzyki są pta-
kami bardzo czystymi i nie 
należy obawiać się zabrudzonej 
elewacji ani parapetów.

PJ
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Czy w Legnicy pojawią 
się dwujęzyczne tablice?
Radny Piotr Niemiec 

wystąpił do prezy-
denta Tadeusza Krza-
kowskiego z pomy-

słem polegającym na umiesz-
czenie na terenie Legnicy tablic 
informacyjnych przypominają-
cych o obowiązku sprzątania 
po sobie.

- W związku ze zbliżają-
cym się sezonem letnim zwięk-
szy się ilość czasu spędzanego 
na zewnątrz przez mieszkań-
ców. Będą organizowane grille i 
ogniska na terenie publicznym, 
będzie spożywany alkohol. 
Pojawi się więcej niż poza sezo-
nem pozostałości po imprezach 
na świeżym powietrzu - skupi-
ska szklanych butelek po piwie i 
po wódce, butelek i kubeczków 
plastikowych, szklanych bute-
lek po małpkach i szczeniacz-
kach, puszek aluminiowych, 
opakowań po jedzeniu i puste 
paczki po papierosach i rekla-
mówki – takie śmieci występują 
w Legnicy najczęściej. Wiem, 
bo osobiście takie śmieci sprzą-
tam. Nawiązując do dyskusji z 
marcowej sesji Rady Miejskiej 
proszę o zabezpieczenie środ-
ków z budżetu na wprowadze-

nie na terenie tablic informacyj-
nych przypominających miesz-
kańcom o nie śmieceniu. Ze 
względu na dużą ilość miesz-
kańców Legnicy z Ukrainy pro-
ponuję opracowanie śmiecio-
wego systemu informacji prze-
strzennej zarówno w języku pol-
skim jak i po ukraińsku – pisze 
do prezydenta Legnicy, radny 
Piotr Niemiec.

Radny proponuje 19 loka-
lizacji tablic, ale ostateczny 
ich wybór pozostawia urzędni-
kom. Żeby im ułatwić zadanie 
do interpelacji dołączył własny 
projekt tablicy (publikujemy go 

poniżej). Niemiec szacuje, że 
koszt całego przedsięwzięcia 
zamknie się w 50 tys. zł. I taką 
kwotę proponuje zabezpieczyć 
w budżecie miasta.

- W dobrym tonie byłoby, 
gdyby tablicom towarzyszyły 
regularnie opróżniane kubły na 
śmieci lub gdyby pozostawiane 
pod tablicami worki były regu-
larnie odbierane. Istotą zamon-
towania tablic jest poprawa 
stanu czystości Legnicy i walka 
z zaśmiecaniem – dodaje na 
koniec swojego pisma do gospo-
darza miasta.

PJ

CENTRUM WITELONA  
– NIE BĘDZIE ŁAZIKA MARSJAŃSKIEGO  
ANI KAPSUŁY STATKU KOSMICZNEGO

Prezydent Tadeusz Krza-
kowski przeforsował w radzie 
miejskiej korektę tegoroczne-
go budżetu. Głosowanie po-
przedziła długa, momentami 
burzliwa, dyskusja. Najwięcej 
emocji wzbudziła budowa Cen-
trum Kultury, Nauki i Edukacji 
Witelona w Parku Miejskim.

Na podstawie korekty na 
remonty legnickich dróg bądź 
opracowanie dokumentacji 
technicznej w budżecie mia-
sta znalazło się dodatkowe 3,4 
mln zł.

Ponad 2,6 mln zł miasto 
dołoży do inwestycji w Parku 
Miejskim. Ponad 1,6 mln zł 
będzie kosztować przebudo-
wa alejek mineralnych w tzw. 
Ogrodzie Francuskim i przy 
Polanie Angielskiej. Z kolei 
650 tys. zł wydanych zostanie 
na prace instalacyjne w zakre-
sie centralnego ogrzewania, 
wody, instalacji elektrycznych 
i wentylacji w palmiarni.

Najwięcej kontrowersji 
wzbudziło Centrum Witelona. 
Prezydent Tadeusz Krzakowski 
wnioskował o dodatkowe 300 
tys. zł na wyposażenie obiektu. 
Pieniądze dostał, ale wcześniej 
musiał zmierzyć się z miażdżą-

cą krytyką opozycji. Radni Ko-
alicji Obywatelskiej oraz Prawa 
i Sprawiedliwości domagali się 
od prezydenta przedstawienia 
informacji nt. funkcjonowania 
centrum. Chcieli dowiedzieć 
się, czym centrum będzie się 
zajmować, czym de facto bę-
dzie.

Dopytywali też o koszty, bo 
te będą ogromne. Tylko trwa-
jące obecnie prace budow-
lane pochłoną ponad 20 mln 
zł. Samo wyposażenie koszto-
wać ma ponoć ponad 5 mln 
zł – taka kwota padła podczas 
sesji, ale na próżno jej szukać 
zarówno w budżecie, jak i w 
Wieloletnim Planie Finanso-
wym. Nie wiadomo jednak, 
czy na pewno, bo prezydent 
Krzakowski i jego pełnomocnik 
ds. Centrum Witelona Marcin 
Andrzejewski, nie byli w stanie 
konkretnie powiedzieć, czym 
będzie nowa miejska instytu-
cja.

Gospodarz miasta zdradził 
jedynie, że wbrew wcześniej-
szym założeniom, w centrum 
nie będzie łazika marsjańskie-
go i kapsuły statku kosmiczne-
go. Zapewnił też, że koncep-
cję funkcjonowania Centrum 

Witelona radzie miejskiej 
przedstawi, gdy będzie wie-
dział więcej o planowanych 
ekspozycjach. Konkretniejsza 
była wiceprezydent Jadwiga 
Zienkiewicz, która odpowiada-
ła na pytania o koszty funkcjo-
nowania centrum. Dowiedzie-
liśmy się, że magistrat szacuje, 
że roczne utrzymanie nowej 
miejskiej instytucji pochłonie 
ok. 3 mln zł.

- Wychodzi na to, że Cen-
trum Witelona szykowane jest 
w tajemnicy. Nadal nie wiemy, 
na co wydajemy pieniądze po-
datników – skwitował radny 
Piotr Niemiec (Koalicja Oby-
watelska). Fakt, że władza nie 
bardzo wie, co buduje w par-
ku, podkreślali też inni radni z 
tego klubu. - Jestem w szoku! 
Nie macie zielonego pojęcia, 
co tam chcecie zrobić! Nadal 
nie macie pomysłu na tę insty-
tucję - irytował się przewodni-
czący rady miejskiej Jarosław 
Rabczenko.

Opracowana przez prezy-
denta korekta budżetu prze-
szła stosunkiem głosów 11 do 
6. 3 radnych wstrzymało się od 
głosu.

PJ
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Miejskie Przedsię-
biorstwo Komu-
nikacyjne zaku-
piło dwa używane 

przegubowe autobusy Solaris 
Urbino 18 - IV generacji, wypro-
dukowane w 2017 r. Pocho-
dzą one z rynku niderlandz-
kiego, były serwisowane przez 
fabryczną stację obsługi pro-
ducenta – poinformował urząd 
miasta.

Autobusy, przystosowane 
do przewozu osób niepełno-

sprawnych, mogą przewieźć 140 
pasażerów, w tym 42 na miej-
scach siedzących. Ich wyposa-
żenie to dwa miejsca do prze-
wozu wózków dziecięcych oraz 
jednego wózka inwalidzkiego, 
klimatyzacja przestrzeni pasa-
żerskiej, monitoring, gniazda 
USB przy każdym siedzeniu 
oraz biletomat. Jako pierwsze 
w MPK posiadają drzwi otwie-
rane na zewnątrz, z oddziel-
nym systemem kamer monito-
rujących wsiadanie i wysiadanie 

pasażerów – czytamy w komu-
nikacie Ratusza.

Pierwszy z autobusów, o 
numerze 511, wyjechał na ulice 
Legnicy 5 maja i zastąpił wysłu-
żonego 23-letniego Neoplana 
N 4020 o numerze 105. Drugi 
z przegubowców – numer 510 
wyjedzie, po uzbrojeniu w nie-
zbędne akcesoria i przygoto-
waniu do eksploatacji, w dru-
giej połowie maja i zastąpi Neo-
plana o numerze 112.

PJ

Autobusy z second handu. 
Legnickie MPK ruszyło 
na zakupy do Holandii
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ŻARŁACZNY REKIN  
pod skrzydłami uczelni

Studiować, a jednocze-
śnie skupiać się na żarłacznej 
rybie? To możliwe. Rekin czar-
nopłetwy z wrocławskiego afry-
karium trafił „pod skrzydła”  
Wyższej Szkoły Handlowej. To 
jeden z ośmiu przedstawicieli 
tego gatunku w tamtejszym oce-
anarium. Rusza kampania edu-
kacyjna na temat rekina, który 
w naturalnym środowisku poja-
wia się w wodach tropikalnych 

wszystkich oceanów. Rekin 
czarnopłetwy w rafach, gdzie 
żyje, pomaga utrzymywać rów-
nowagę biologiczną żywiąc się 
rybami niszczącymi koralowce. 
Zatem jego rola jest istotna – 
zrównoważony rozwój.

Uczelnia zaadoptowała 
tę właśnie rybę, gdyż dosko-
nale wpisuje się to w hasło 
przewodnie -  “#jestemzWSH 
- będę rekinem biznesu”. Wyż-

Wyższa Szkoła Handlowa we Wrocławiu 
zaopiekowała się rekinem z wrocław-
skiego afrykarium. Uczelnia symbolicz-
nie zaadoptowała zwierzę, a to oznacza, 
że o gatunku, który jest narażony na wy-
ginięcie, będzie teraz głośniej.  Działania 
edukacyjne wpisują się w zrównoważo-
ny rozwój, jaki przyświeca kierunkom 
kształcenia na tej uczelni. 

sza Szkoła Handlowa we Wro-
cławiu przystąpiła do orga-
nizacji PRME, której celem 
jest kształcenie przyszłych 
managerów zgodnie z zasa-
dami rozwoju zrównoważo-
nego. To Zasady Edukacji 

Odpowiedzialnego Zarządza-
nia. - Jednym z  czterech fila-
rów sukcesu jest właśnie roz-
wój zrównoważony, szeroko 
rozumiany, jako działanie na 
rzecz zarówno studentów, pra-
cowników, jak i otoczenia spo-

łeczno-ekonomicznego oraz 
ochrony środowiska -  mówi 
Marta Drozdowska,  prorektor 
w Wyższej Szkole Handlowej. 

Symboliczna adopcja 
rekina, wzmożona edukacja 
i kampania informacyjna na 

jego temat pomogą zwrócić 
uwagę na konieczność dbania 
o środowisko, o gatunki, które 
przez działania człowieka są 
narażone na wyginięcie, a tak 
właśnie jest z rekinem czarno-
płetwym. 
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Wójt Gminy Legnickie Pole 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony  

na dzierżawę niezabudowanej  
nieruchomości rolnej,  

działki 49/2 powierzchni 0,1271 ha  
w obrębie Ksieginice

WARUNKI PRZETARGU:
1.  Przetarg odbędzie się w dniu 18.06.2021 r. o godz. 1200 w siedzibie Urzędu Gminy w Legnickim Polu ul. 

Dientzenhofera 1. 
2. Opis nieruchomości:

1) Oznaczenie nieruchomości: działka nr 49/2 powierzchni 0,1271 ha
2) Nr Księgi Wieczystej: LE1L/0041842/9
3) Obciążenia nieruchomości : brak obciążeń
4) Właściciel: Gmina Legnickie Pole
5) Przeznaczenie w planie: w terenie oznaczonym symbolem R- tereny upraw rolniczych
6) Opis nieruchomości: przedmiotem przetargu jest nieruchomość rolna, niezabudowana.

3.  Nieruchomość przeznacza się do dzierżawy na okres 5 lat, pod uprawy polowe.
4.  Wywoławcza stawka roczna czynszu za dzierżawę nieruchomości wynosi 190,00 zł brutto (słownie: sto 

dziewięćdziesiąt złotych 00/100).
5 .  Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w a d i u m w wysokości 20,00 zł w pieniądzu, 

w formie przelewu bankowego z określeniem przedmiotu przetargu, na rachunek bankowy Gminy Le-
gnickie Pole nr 37 8649 1031 2001 0000 0101 0003 Bank Spółdzielczy w Legnicy Oddział w Legnickim 
Polu, ul. Św. Jadwigi. 

Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 16 czerwca 2021 r. 
6.  Postąpienie: o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może 

wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
7.  Osoby biorące udział w przetargu powinny posiadać: dowód osobisty lub paszport, dowód wpłaty wa-

dium, pełnomocnictwo lub inne dokumenty wykazujące umocowanie do reprezentacji podmiotu przy-
stępującego do przetargu poświadczone notarialnie, oświadczenie, że uczestnik zapoznał się z regula-
minem przetargu.

8.  Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który wygra przetarg ulega zarachowaniu na poczet 
czynszu. Pozostałym uczestnikom wpłacone wadium zostanie zwrócone niezwłocznie, jednak nie póź-
niej niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia przetargu.

9.  Osoba wygrywająca przetarg jest zobowiązana w terminie 10 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu do 
zawarcia umowy. Odstąpienie od zawarcia umowy powoduje utratę wadium.

10.  Wójt Gminy Legnickie Pole zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów lub jego 
unieważnienia w przypadku zaistnienia uzasadnionych przyczyn.

Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono dnia 13.05.2021 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Le-
gnickie Pole, które jest do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie internetowej www.bip.legnic-
kiepole.pl
Szczegółowe informacje na temat nieruchomości i warunków przetargu, można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Legnickie Pole, Tel. (76) 85 82 816 .

Maj miesiącem 
przebaczen ia ! 
– informuje 
Legnicka Biblio-

teka Publiczna. W tym czasie 
będzie można bezkarnie oddać 
wypożyczone książki, czasopi-
sma, płyty CD, audiobooki, któ-
rych termin zwrotu już minął.

Jak poinformowała Anna 
Gątowska, dyrektor Legnickiej 
Biblioteki Publicznej, kary nali-
czone z powodu ich przetrzy-
mania zostaną anulowane.

- Bibliotekarzom zależy na 
odzyskaniu zbiorów bibliotecz-
nych, których często nie ma już 
na rynku wydawniczym. Nie-

zwrócona książka nie trafi do 
kolejnego czytelnika, a są to 
poszukiwane lektury szkolne, 
wartościowe wydawnictwa 
naukowe i popularnonaukowe, 
przeboje literatury popular-
nej lub atrakcyjne nagrania 
muzyczne – czytamy w komuni-
kacie LBP. PJ

Nie oddaliście książki,  
audiobooka? Legnicka Biblioteka  
Publiczna ogłasza abolicję
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Główna/y Księgowa/y
Opis stanowiska pracy:
• Odpowiedzialność za poprawność dokumentacji �nansowej i księgowej
•  Sporządzanie miesięcznych i rocznych sprawozdań �nansowych wg określonych 

standardów
•  Nadzór i przygotowanie deklaracji CIT, VAT, VAT-UE, GUS, INTRASTAT oraz in-

nych sprawozdań dla instytucji zewnętrznych
•  Nadzór nad dekretacją i księgowaniem dokumentów
•  Zamykanie okresów �nansowych zgodnie ze standardami �rmy
•  Prowadzenie miesięcznych przeglądów kont bilansowych
•  Ustanowienie i monitorowanie procedur kontroli księgowań
•  Współpraca z instytucjami zewnętrznymi, w tym US, GUS, NBP, banki
•  Współpraca z audytorem zewnętrznym w trakcie audytów

Wymagania:
•  Wykształcenie wyższe, preferowane ekonomiczne
•  Min. 5 lat doświadczenia na podobnym stanowisku w międzynarodowej �rmie 

produkcyjnej
•  Znajomość polskiej ustawy o rachunkowości, międzynarodowych standardów 

sprawozdawczości �nansowej oraz prawa podatkowego
•  Umiejętność pracy na planie kont wg standardów polskich i korporacyjnych
•  Komunikatywna znajomość języka angielskiego (warunek konieczny)
•  Bardzo dobra znajomość pakietu MS Office
•  Wysoko rozwinięte umiejętności interpersonalne, komunikatywność i umiejętność 

efektywnej współpracy w sześcioosobowym zespole �nansowym
•  Inicjatywa, odpowiedzialność i zaangażowanie

Oferujemy:
•  Ciekawą i pełną wyzwań pracę w dynamicznie rozwijającej się �rmie
•  Dużą samodzielność oraz odpowiedzialność w realizacji zadań
•  Możliwość rozwoju zawodowego
•  Pracę w międzynarodowym środowisku
•  Atrakcyjne warunki zatrudnienia

Do aplikacji prosimy dołączyć klauzulę: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych w celu rekrutacji zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-
wie ochrony osób �zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)”. 

Kontroler kosztów / Analityk �nansowy
Opis stanowiska pracy:
•  Analiza kosztów produkcji, działów i produktów
•  Kalkulacja zakładowych KPIs, Yield-ów, OEE, itp.
•  Zakładanie nowych części w systemie ERP (BOM, Routing – ORACLE)
•  Kalkulacja kosztów standardowych produktów
•  Sporządzanie sprawozdań �nansowych oraz raportowanie wyników
•  Przygotowanie prognoz i planów �nansowych zgodnie z wymogami korporacyj-

nymi
•  Wdrażanie procedur kontroli kosztów
•  Bieżący nadzór nad przestrzeganiem korporacyjnej polityki �nansowej

Wymagania:
•  Wykształcenie wyższe, preferowane ekonomiczne
•  Min. 3 lata doświadczenia w dziale kontrolingu w międzynarodowej �rmie pro-

dukcyjnej
•  Doświadczenie w pracy z systemem klasy ERP(ORACLE)
•  Bardzo dobra znajomość języka angielskiego (warunek konieczny)
•  Bardzo dobra znajomość pakietu MS Office, w tym Excel
•  Inicjatywa, odpowiedzialność i zaangażowanie

Oferujemy:
•  Możliwość rozwoju zawodowego
•  Pracę w międzynarodowym środowisku
•  Atrakcyjne wynagrodzenie

Do aplikacji prosimy dołączyć klauzulę: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych w celu rekrutacji zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-
wie ochrony osób �zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)”. 

Księgowa/y
Opis stanowiska pracy:
•  Dekretowanie i księgowanie dokumentów zakupowych i sprzedażowych,
•  Przygotowanie przelewów bankowych i księgowanie wyciągów bankowych,
•  Obsługa klienta biznesowego,
•  Prowadzenie ewidencji księgowych i uzgadnianie ich z kontami księgi głównej,
•  Współpraca przy tworzeniu prognoz �nansowych,
•  Udział w przygotowaniu raportów, deklaracji, sprawozdań na potrzeby we-

wnętrzne oraz dla instytucji zewnętrznych, np. NBP, GUS, ZUS, Urząd Skarbowy, 
Intrastat,

•  Aktywny udział w sporządzaniu sprawozdań �nansowych według określonych 
standardów (np. Polska ustawa o rachunkowości, US GAAP itp.)

Wymagania:
•  Wykształcenie wyższe w zakresie rachunkowości
•  Min. 3 lata doświadczenia na stanowisku księgowego
•  Znajomość polskiej ustawy o rachunkowości, standardów US GAAP oraz prawa 

podatkowego,
•  Znajomość języka angielskiego (warunek konieczny)
•  Bardzo dobra znajomość pakietu MS Office, w tym Excel
•  Inicjatywa, odpowiedzialność i zaangażowanie

Oferujemy:
•  Możliwość rozwoju zawodowego
•  Pracę w międzynarodowym środowisku
•  Atrakcyjne wynagrodzenie

Do aplikacji prosimy dołączyć klauzulę: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych w celu rekrutacji zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-
wie ochrony osób �zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/
WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)”. 

PGW  W KOMORNIKACH
 FABRYKA SZYB SAMOCHODOWYCH 

poszukuje osób na stanowiska:

CV należy wysyłać na adres:
 rekrutacja@vitro.com




